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Regionfullmäktige 
PROTOKOLLSUTDRAG 

Datum 2023-11-27--28 

 
 
 
§ 75 Verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 
Ärendenummer: 2022-POL000382 
 
Regionfullmäktiges beslut, enligt ordförandens förslag  

1. Regionfullmäktige fastställer budget för Region Skånes revisorer 
2024 till ett belopp motsvarande 19,5 miljoner kronor.   

 
Regionfullmäktiges beslut, enligt regionstyrelsens förslag  
Regionfullmäktige har fastställt skattesatsen för 2024 till 11,18 kronor.  

1. Regionfullmäktige fastställer upprättat förslag till resultatbudget, 
kassaflödesbudget, och balansbudget för verksamhetsåret 2024 enligt 
bilaga 1–3.  

2. Regionfullmäktige fastställer upprättat förslag till regionbidrag till 
Region Skånes nämnder för verksamhetsåret 2024 enligt bilaga 4a-b.  

3. Regionfullmäktige fastställer investeringsram för 2024 enligt bilaga  
5a-b.  

4. Investeringsramen ställs till regionstyrelsens förfogande. Styrelsen 
äger rätt att vidarefördela investeringsanslag till annan nämnd.  

5. Regionfullmäktige fastställer ramen för långsiktig upplåning 
(inklusive leasing) till 16 000 miljoner kronor 2024. 

6. Regionfullmäktige beslutar att utöka rambeloppet i Region Skånes 
MTN-program (Medium Term Note, obligationsprogram) från 10 000 
till 15 000 miljoner kronor.  

7. Regionfullmäktige beslutar att öka internräntan med en procentenhet 
till 2,0 procent för 2024. Som en effekt av justerad internränta 
kommer regionbidragen justeras med motsvarande effekt. 

8. Regionfullmäktige fastställer de finansiella målen som de beskrivs i 
avsnitt Ekonomi. 

9. Regionfullmäktige fastställer härmed övergripande uppdrag liksom 
riktade uppdrag vad gäller sektor hälso- och sjukvård. 

10.Regionfullmäktige fastställer, som ett undantag från tidigare beslutad  
    uppräkningsfaktor kopplad till Konsumentprisindex (KPI), en    
    justering av kollektivtrafiktaxan för år 2024 med +2,7 procent. 
11.Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen och nämnderna (tillika  
    sjukhusstyrelserna) att genomföra de uppdrag och vidta de åtgärder  
    som beskrivs i regionstyrelsens budgetförslag inklusive bilagor samt  
    att följa den inriktning som i övrigt anges. 
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12.Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen och övriga nämnder  
    (tillika sjukhusstyrelser) att senast under december 2023, fastställa  
    egna verksamhetsplaner och internbudgetar i enlighet med angiven  
    inriktning i denna verksamhetsplan och budget, inklusive bilagor  
    samt under planperioden genomföra de uppdrag och vidta de åtgärder  
    som beskrivs.  
13.Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen att fastställa operativa  
    miljömål 2024 för Region Skåne.   

 
Reservationer 
Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget yrkande.  
Vänsterpartiet lämnar en reservation. Bilaga 17.  
Centerpartiet lämnar en reservation. Bilaga 18.  
Miljöpartiet lämnar en reservation. Bilaga 19.  
 
Yrkanden  
Carl Johan Sonesson (M), Niclas Nilsson (SD), Per Einarsson (KD), Gilbert 
Tribo (L), Anna Mannfalk (M), Marlen Ottesen (SD), Maria Berglund 
(KD), Dan Ishaq (M), Anders Lundström (KD), Adéle Ceimertz (M), 
Martin Hallander (KD), Christer Sörliden (L), John Eklöf (M), Lisa Flinth 
(L), Charlotte Bossen (C), Patrik Holmberg (C), David Liljedal (C), Anna 
Jähnke (M), Gustaf Hamilton (KD), Olle Schmidt (L), Carina Zachau (M), 
Tobias Entin (KD), Patrik Olsson (SD), Adrian Kasperczyk (L), Therese 
Borg (SD), Smail Habul (M), Linda Allanson Wester (M), Paul Svensson 
(SD), Inger Tolsved Rosenkvist (L) och Tony Rahm (M), yrkar bifall till 
regionstyrelsens förslag samt att regionfullmäktige ger regionstyrelsen i 
uppdrag att fastställa operativa miljömål 2024 för Region Skåne. 
 
Henrik Fritzon (S), Carina Svensson (S), Mattias Olsson (S), Birgitta 
Almroth (S), Mikael Skoog (S), Susanne Jönsson (S), Maria Wharton 
Stjärnskog (S), Marie Granlund (S), Jonas Esbjörnsson (S), Mecide Özer 
(S), Hanna Jokel (S), Anders Wallentheim (S), Anna Ingers (S), Andreas 
Schönström (S), David Westerlund (S) och Nihad Pasalic (S) yrkar bifall till 
Socialdemokraternas förslag till verksamhetsplan och budget för 2024 med 
plan för 2025 och 2026 samt att regionfullmäktige ger regionstyrelsen i 
uppdrag att fastställa operativa miljömål 2024 för Region Skåne.  
 
Alexandra Thomasson (V), Patrik Ahlbom (V), Angelica Svensson (V), 
Hans Westerlund (V), Gunilla Wahlgren (V), Vilmer Andersen (V), Samuel 
Hammerå (V), Katarina Olsson (V), Maria Kållberg (V) och Banesa 
Martinez Roldan (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag till 
verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026.  
 
Charlotte Bossen (C), Patrik Holmberg (C), David Liljedal (C), Annette 
Linander (C), Qalinle Dayib Hussein (C), Rasmus Waak Brunkestam (C) 
och Birte Sandberg (C) yrkar bifall till Centerpartiets förslag till 
verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 samt till Carl 
Johan Sonessons (M) med fleras yrkande om att ge regionstyrelsen i 
uppdrag att fastställa operativa miljömål 2024 för Region Skåne.  
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Mätta Ivarsson (MP), Lena Östholm Munkberg (MP), Yanira Difonis 
Montoya (MP), Kami Petersen (MP) och Louise Arndt (MP) yrkar bifall till 
Miljöpartiets förslag till verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 
2025 och 2026.  
 
Mätta Ivarsson (MP) yrkar, med instämmande av Alexandra Thomasson 
(V), på att regionfullmäktige fastställer operativa miljömål 2024 för Region 
Skåne i enlighet med bilaga 6 i Miljöpartiets förslag till verksamhetsplan 
och budget 2024 med plan för 2025 och 2026.  
 
På detta yrkande av Mätta Ivarsson (MP) yrkar Tony Rahm (M) avslag. 
    
Regionfullmäktige tar först ställning till Mätta Ivarssons (MP) yrkande om 
operativa miljömål 2024 för Region Skåne och ordföranden finner att 
regionfullmäktige har beslutat att avslå Mätta Ivarssons (MP) yrkande.  
 
Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 
propositionsordning. Den som vill avslå Mätta Ivarssons (MP) yrkande 
röstar ja. Den som bifaller Mätta Ivarssons (MP) yrkande röstar nej.  
 
Voteringen utfaller med 130 ja-röster mot 18 nej-röster. 1 ledamot 
frånvarande. Bilaga 20.    

Regionfullmäktige har således beslutat att avslå Mätta Ivarssons (MP) 
yrkande.  
 
Ordföranden ställer därefter proposition på framlagda yrkanden gällande 
verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 och finner 
att regionfullmäktige har beslutat att bifall regionstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs. För att utse ett motförslag i 
kontrapropositions-voteringen ställer ordföranden först Vänsterpartiets, 
Centerpartiets och Miljöpartiets förslag mot varandra och finner att 
regionfullmäktige har beslutat att utse Vänsterpartiets förslag till motförslag.  

Ordföranden ställer därefter Socialdemokraternas förslag mot 
Vänsterpartiets förslag och finner att regionfullmäktige har beslutat att utse 
Socialdemokraternas förlag till motförslag i huvudvoteringen.  

Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 
propositionsordning i kontrapropositionsvoteringen. Den som bifaller 
Socialdemokraternas förlag röstar ja. Den som bifaller Vänsterpartiets 
förslag röstar nej.  

Voteringen utfaller med 44 ja-röster mot 12 nej-röster. 92 ledamöter 
avstår. 1 ledamot frånvarande. Bilaga 21.     

Regionfullmäktige har således utsett Socialdemokraternas förslag till 
motförslag i huvudvoteringen.  
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Ordföranden ställer därefter regionstyrelsens förlag mot 
Socialdemokraternas förslag och finner att regionfullmäktige har beslutat i 
enlighet med regionstyrelsens förslag.  

Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 
propositionsordning. Den som bifaller regionstyrelsens förslag röstar ja. 
Den som bifaller Socialdemokraternas förslag röstar nej.  

Voteringen utfaller med 79 ja-röster mot 44 nej-röster. 25 ledamöter 
avstår. 1 ledamot frånvarande. Bilaga 22.   

Regionfullmäktige har således beslutat i enlighet med regionstyrelsens 
förslag.  

Sammanfattning 
Förslag till verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025-2026 finns 
framtaget. Verksamhetsplan innehåller övergripande mål och uppdrag som 
syftar till god ekonomisk hushållning, ekonomiska förutsättningar samt 
förslag till regionbidrag för planperioden. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Regionstyrelsens beslut 2023-11-13, § 192 
2. Beslutsförslag 2023-11-06 
3. Verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025-2026 
4. Centerpartiets förslag till budget 2024 
5. Socialdemokraternas förslag till budget 2024 
6. Miljöpartiets förslag till budget 2024 
7. Vänsterpartiets förslag till budget 2024 
8. Skrivelse 2023-11-20 från regionfullmäktiges presidium 
9. Skrivelse 2023-08-29 från Region Skånes revisorer 

 
_____________________________________________________________ 

Vid protokollet 
Gustaf Hallqvist 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Maria Dahlberg 
_____________________________________________________________ 
 
Sänt till: 
Samtliga nämnder 
Region Skånes revisorer 
Ekonomidirektör Anders Lundin 
Koncernstab kommunikation (via Lovisa Eriksson) 



 
 
Regionfullmäktiges sammanträde 2023-11-27-28 

 
Reservation 
Ärende 7. Verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 
 
Vänsterpartiet yrkade bifall till vårt eget budgetförslag. 
 
Vänsterpartiet valde också att yrka bifall till MP’s särskilda yrkande gällande Region Skånes operativa 
miljömål. Vi menar att dessa borde funnits med i budgeten och därtill även borde ha varit så pass konkreta 
att de går att mäta samt följa upp löpande under året. Nu blir miljömålen mest ett utanpåverk med väldigt 
liten påverkan på den konkreta verksamheten. 
 
När regionfullmäktige inte valde att bifalla vårt yrkande reserverar vi oss mot beslutet. 
 
 
Kristianstad 2023-11-28 
 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 
 

 
Alexandra Thomasson 

 





Regionfullmäktige 20231127-28

Reservation

Ärende 7: Verksamhetsplan och budget 2024 med plan för 2025 och 2026
Miljöpartiet ser med stor oro på den budget som den borgerliga treklövern och
Sverigedemokraterna lagt tillsammans och nu klubbat igenom i regionfullmäktige. Oron
gäller både de ekonomiska konsekvenserna av budgeten, men även hur debatten inför beslutet
fördes.

Med styrets budget ökar Region Skånes skuldsättning markant. M, L, KD och SD budgeterar
ett minusresultat 2024 på 4,4 miljarder enligt resultaträkningen. Samtidigt återställer styret
inte det prognosticerade underskottet för 2023 på över 4 miljarder kronor inom lagstadgade
tre år. Det betyder att Region Skåne under två år går över 8 miljarder kronor back. I praktiken
innebär det att styret tar en springnota och skjuter dagens ekonomiska problem på framtiden.

Region Skåne har ett skuldsättningsmål på max 25 procent. Men konsekvensen av styrets
budget blir att Region Skånes skuldsättning ökar från den nuvarande nivån på 17,6 procent till
runt 42 procent år 2032, under förutsättning att Region Skåne når resultatmålet på två procent
varje år från 2027 och framåt. Då är bygget av det nya sjukhuset i Lund inte ens medräknat.

Det säger sig självt att en skuldsättning långt över 25 procent är helt orimlig och inte är
förenligt med en god ekonomisk hushållning. Därför måste de som styr Region Skåne vidta
åtgärder.

Det finns flera sätt att få ner skuldsättningen. Det kan till exempel göras genom kraftiga
nedskärningar i verksamheterna, för att förbättra resultatet. Det kan handla om att skjuta
viktiga investeringar på framtiden, som till exempel att senarelägga byggandet av något av de
nya sjukhusen i Lund eller Helsingborg. Eller så kan skatten höjas, för att få högre intäkter
och därmed bättre resultat.

Så vad tänker styret göra?

Detta ville vi i oppositionen få svar på. Det är relevanta frågor som även skåningarna och de
som lagt sin röst på partierna i fullmäktige kan förvänta sig att både opposition och styre tar
på största allvar. Men trots våra frågor gav styret inga svar överhuvudtaget.

Istället blev det en debatt som enbart kom att handla om att skönmåla och slippa ta ansvar.
Med en åsnas envishet ville styret enbart prata om regionens soliditet, som är något helt annat
är skuldsättningen, sannolikt för att soliditeten ger en ljusare bild av framtiden än
skuldsättningen gör.

Att vi politiska partier tycker olika är självklart. Så ska det vara i en demokrati. Men att styret
uppenbarligen försöker dölja de utmaningar Region Skåne har för skåningarna blir till
syvende och sist ett demokratiproblem. Skåningarna borde ju så klart ha rätt att veta hur de
som styr Region Skåne tänker sig att de ska klara skuldsättningen. Ska det ske kraftiga
nedskärningar? Ska byggandet av nya sjukhus skjutas på framtiden. Eller ska skatten höjas?



Eller tänker M, L, KD och SD överge skuldsättningsmålet? Och i så fall, vad får det för
konsekvenser? Eller är det så illa att styret faktiskt inte har en plan?

Miljöpartiet la ett eget budgetförslag som inte skulle medföra en sådan hög skuldsättning som
styrets budget gör.

Utöver ovan kritik om ovilja att svara på viktiga ekonomiska frågor vill vi också lyfta till
protokollet styrets ytterst märkliga hantering av de operativa miljömålen. Det står i regionens
Miljöprogram 2030, som fullmäktige antagit, att operativa miljömål ska vara med i budget
och verksamhetsplan. På fullmäktige i september sa ordförande i Hållbarhetsberedningen att
de operativa miljömålen, som då precis beretts av beredningen för vidare hantering, kommer
att vara med i budget och verksamhetsplanen för 2024.

Chockerande nog valde styret trots det att lägga en budget och verksamhetsplan utan
operativa miljömål. Efter att Miljöpartiet yrkat in en vässad version av de sju operativa
miljömål som Hållbarhetsberedningen berett föreslog styret i en ny tilläggsattsats till budgeten
att fullmäktige ska ge delegation till Regionstyrelsen att anta de operativa miljömålen.

Hanterandet av de operativa miljömålen visar på ett stort ointresse från styret att hantera miljö
och klimatfrågor i regionens högsta beslutande församling, där medborgare och press kan
följa debatten som leder fram till regionens beslut. På samma sätt som regionen behöver
tydliga och mätbara miljömål måste också hanteringen av målen göras på ett öppet och
överenskommet sätt. Miljö- och klimatfrågorna är för viktiga för att glömmas och gömmas av
Tidöpartierna.

Utifrån det ovan nämnda, och eftersom vår budget inte gick igenom, reserverar vi oss mot
beslutet.

För Miljöpartiet de gröna i Region Skåne

Mätta Ivarsson, gruppledare.




















